دارالعلوم کے احوال و کوائف کا ذکر غیر حضرت لاہوری کے قلم سے نہایت زوردار طعنت و تحقیر کے ساتھ اس رمضان
کے خطبہ جمعہ الوداع، صبر، خاتم الدین، ۵ مارچ ۱۹۵۶ء میں شائع ہوا۔

مخدومی و محترمی حضرت مولانا عبدالحق صاحب دامت برکاتکم۔
السلام علیکم ورحمۃ اللہ۔ والا نامہ نے سرفراز فرمایا آپ کے سالانہ جلسہ کے لئے، ۱۳ شعبان ۱۳۷۶ھ مطابق ۲۰ مارچ ۱۹۵۷ء بروز چہار شنبہ تجویز کرتا ہوں۔ یہ تاریخ میری خالی ہے اگر منظور ہو تو مطلع فرمادیں دعا کرتا ہوں کہ اللہ تعالیٰ آپ کے وجود مسعود کو تادیر سلامت رکھے اور اشاعت دین متین کی توفیق عطا فرمادے۔ اور اس خدمت کو خلق اللہ اور آپ کی نجات کا ذریعہ بنا دے۔ آمین
یا اللہ العلیین۔
۱۹۵۷ء جزوی